
 

 

Č. j. UKFaF/1441/2024-14 

 

 

ZÁPIS č.14/2024 
z jednání kolegia děkana a rozšířeného 
kolegia děkana 16. září 2024 

Přítomni: 

doc. Roh, doc. Kučera, prof. Nachtigal, prof. Nováková, prof. Šimůnek, prof. Štaud, Mgr. Bezouška, 
prof. Cahlíková, prof. Doležal, dr. Doseděl, doc. Duintjer Tebbens, Mgr. Handlová, p. Janovcová, 
doc. Krátký, Mgr. Novická, Ing. Rudišar, prof. Šatínský, doc. Šklubalová, prof. Vávrová, dr. Vokřál, 
prof. Wsól 

 

Hosté: Mgr. Dršatová, p. Hemerková, dr. Koula, Ing. Hubáček, Ing. Marek, Mgr. Matějka, Ing. Polanský, 

p. Opltová 

Omluveni:  

Ing. Chlebková, doc. Malý, dr. Valášková, Ing. Vlčková, prof. Zimčík 

 

Studijní záležitosti 
(Předkládají doc. Kučera /Farmacie/ a prof. Nachtigal / Laboratorní diagnostika ve zdravotnictví / 

Bioanalytická laboratorní diagnostika ve zdravotnictví/Pharmacy / Pharmaceutical Sciences; 

podklady připravila Ing. Navrátilová.) 

Kolegium děkana bere na vědomí: 

• Vedoucí kateder budou informováni o postupu vyřizování žádostí na převod známek na systém 

ECTS. 

Děkan fakulty po projednání v kolegiu schvaluje: 

• Návrh na sjednocení termínu zahájení příjmu přihlášek do pregraduálních studijních programů 

v rámci UK na 1. 12. 2024. 

• Doc. PharmDr. Mgr. Martin Krátký, Ph.D., byl schválen garantem předmětů pro studijní program 

Laboratorní diagnostika ve zdravotnictví v kombinované formě studia: 

o obecná a anorganická chemie 

o obecná chemie v příkladech 

 



 

 

Anglická výuka 

Děkan fakulty po projednání v kolegiu schvaluje: 

• Doc. Dr. Russell Richard Anthony Kitson byl schválen garantem předmětu Methods of Organic 

Structures Elucidation. 

Vědecká činnost, doktorské studium, akademické 
kvalifikace 
(Předkládá prof. Štaud; podklady připravila Mgr. Dršatová.)  

Děkan fakulty po projednání v kolegiu schvaluje:  

Doktorské studium  

• Aktualizaci Standardních procesních postupů v rámci organizace doktorského studia na FaF UK 

pro rok 2024. 

• Návrh na zrušení akreditací stávajících doktorských studijních programů (s platností akreditace 

do 22. 5. 2029), z důvodu udělení akreditací doktorským studijním programům zajišťovaným 

ve spolupráci s LF HK do 24. 4. 2034:  

o Farmakologie a toxikologie 

o Xenobiochemie a patobiochemie 

• Návrh opatření děkana „Zajištění možnosti pokračovat ve studiu stejného nebo obdobného 

doktorského studijního programu“. 

• Připomínky a podněty k „Seznamu návrhů na úpravu Studijního a zkušebního řádu UK“. 

Věda a výzkum  

• Program zasedání Vědecké rady FaF UK dne 8. 10. 2024. 

Soutěže a ocenění 

• Návrh nominace Simony Hašanové na Cenu rektorky pro absolventy přírodovědných programů - 

Cenu prof. RNDr. Jaroslava Heyrovského.  

Kolegium děkana bere na vědomí:  

Doktorské studium  

• Informaci o děkanem schválených řádných termínech dalšího přijímacího řízení do doktorských 

studijních oborů na akademický rok 2024/2025: 

https://intranet.faf.cuni.cz/Oddeleni/Vedecke-oddeleni/Doktorske-studium/Standardni_procesni_postupy_PhD_studium-2024.aspx
https://intranet.faf.cuni.cz/Oddeleni/Vedecke-oddeleni/Doktorske-studium/Standardni_procesni_postupy_PhD_studium-2024.aspx
https://intranet.faf.cuni.cz/Oddeleni/Vedecke-oddeleni/Zpravy/Cena-rektorky-2024-a-Mimoradna-cena-rektorky-2024/
https://intranet.faf.cuni.cz/Oddeleni/Vedecke-oddeleni/Zpravy/Cena-rektorky-2024-a-Mimoradna-cena-rektorky-2024/


 

 

Doktorský studijní program  
Řádný 

termín 

Náhradní 

termín 
Místnost 

Počet 

uchazečů 

Bioanalytické metody - - - - 

Bioorganická chemie - - - - 

Farmaceutická analýza - - - - 

Farmaceutická chemie 13. 9. 2024 17. 9. 2024 online 1 

Farmaceutická technologie 12. 9. 2024 16. 9. 2024 online 1 

Farmakognosie a nutraceutika - - - - 

Farmakologie a toxikologie 10. 9. 2024 16. 9. 2024 online 6 

Klinická a sociální farmacie 11. 9. 2024 16. 9. 2024 online 2 

Xenobiochemie a patobiochemie  - - - - 

Celkem 10 

 

• Informaci o změně Stipendijního řádu Univerzity Karlovy. 

• Informaci o změně Řádu přijímacího řízení pro uchazeče Univerzity Karlovy, umožňující nyní nově 

přijetí uchazeče do jiné formy studia, než do které podal přihlášku ke studiu. 

• Pozvánku na skupinový akademický koučink určený studentům doktorských studijních programů 

v českém jazyce, konaný v zimním semestru 2024/25 v Kampusu Hybernská v Praze, zveřejněný 

na fakultním intranetu. 

Kvalifikační řízení  

• Informaci o promoci docentů, která proběhne dne 15. 11. 2024 od 10 hod. ve Velké aule Karolina. 

Promoce se zúčastní 2 docenti, jejichž habilitační řízení proběhlo na FaF UK (doc. Kitson 

a doc. Lenčo). 

Věda a výzkum  

• Pozvánku na sérii kurzů a workshopů určených pro mladé vědecké pracovníky – postdoky, odborné 

asistenty apod., konaných na podzim 2024, zveřejněnou na fakultním intranetu. 

• Informaci o celouniverzitním mentoringovém programu pro mladé vědecké pracovníky, 

zveřejněnou na fakultním intranetu. 

• Informaci o možnosti využití zkušebního přístupu k AI nástrojům pro Web of Science a JSTOR 

pro postdoky, odborné asistenty a případně další zájemce, zveřejněnou na fakultním intranetu. 

Granty a projekty  

• Informaci o vyhlášení 22. kola soutěže Grantové agentury UK, upraveném opatřením rektora 

č. 28/2024. Soutěž GA UK se řídí rovněž opatřením rektora č. 11/2023 „Zásady činnosti GA UK“.  

• Fakultní termíny pro dodání návrhů projektů na Vědecké oddělení byly stanoveny následně: 

o přihlášky nově podávaných projektů - do 29. 10. 2024 

o žádosti o pokračování projektů - do 14. 1. 2025 

o závěrečné zprávy projektů - do 15. 3. 2025 

• Školení věnované podávání žádostí o nové projekty GA UK pro studenty především 1. ročníků 

doktorského studia proběhne v zasedací místnosti děkanátu dne 4. 10. 2024 od 9 hod. v anglickém 

jazyce. 

https://cuni.cz/UK-146-version1-zmena_stipendijniho_radu_univerzity_karlovy.pdf
https://cuni.cz/UK-146-version1-zmena_radu_prijimaciho_rizeni_pro_uchazece_univerzity_karlovy.pdf
https://intranet.faf.cuni.cz/Oddeleni/Vedecke-oddeleni/Zpravy/Skupinovy-akademicky-koucink-pro-doktorandy-od-1/
https://intranet.faf.cuni.cz/Oddeleni/Vedecke-oddeleni/Zpravy/Skupinovy-akademicky-koucink-pro-doktorandy-od-1/
https://intranet.faf.cuni.cz/Oddeleni/Vedecke-oddeleni/Zpravy/Kurzy-a-workshopy-pro-vedecke-pracovniky-podzim/
https://intranet.faf.cuni.cz/Oddeleni/Vedecke-oddeleni/Zpravy/Kurzy-a-workshopy-pro-vedecke-pracovniky-podzim/
https://intranet.faf.cuni.cz/Oddeleni/Vedecke-oddeleni/Zpravy/Mentoring-pro-mlade-vedecke-pracoviky-(unor-2025)/
https://intranet.faf.cuni.cz/Oddeleni/Vedecke-oddeleni/Zpravy/Zkusebni-pristupy-k-AI-nastrojum-pro-Web-of-Scienc/
https://cuni.cz/UK-13823.html
https://cuni.cz/UK-12508.html


 

 

Soutěže a ocenění 

• Informaci o udělení Ceny Sanofi za farmacii 2024 RNDr. Martinu Novákovi, Ph.D., za třetí místo. 

Vedení fakulty dr. Novákovi blahopřeje. 

• Informaci o vytvoření nové oblasti intranetu, věnovaného agendě Soutěže a ocenění, a nového 

přehledu získaných vědeckých ocenění akademiků a studentů na veřejném webu FaF UK 

na Vědeckém portálu.  

• Informaci o vyhlášení soutěže o Bolzanovu cenu za nejlepší studentskou práci, zveřejněnou 

na fakultním intranetu. Termín pro dodání návrhů na Vědecké oddělení je do 9. 10. 2024, uzávěrka 

soutěže je 31. 10. 2024. 

• Informaci o soutěži o Cenu Wernera von Siemense, zveřejněnou na fakultním intranetu. Uzávěrka 

pro přihlášení prací do kategorií Nejlepší diplomová práce, Nejlepší disertační práce, 

Nejvýznamnější výsledek základního výzkumu, Ocenění za překonání překážek při studiu, Ocenění 

za vynikající kvalitu ženské vědecké práce a Nejlepší absolventská (diplomová/disertační) práce 

v kategorii Průmysl 4.0 je 30. 11. 2024. Termín pro zaslání nominace na VO do kategorie Nejlepší 

pedagogický pracovník je do 30. 10. 2024. Do ostatních kategorií lze nominovat přímo, na VO stačí 

zaslat informaci o provedené nominaci. 

• Žádná nominace na Cenu zmocněnkyně vlády pro lidská práva nebyla za FaF UK podána. 

Vnější a mezinárodní vztahy fakulty 
(Předkládá prof. Nováková; podklady připravil Ing. Marek.) 

Děkan fakulty po projednání v kolegiu schvaluje:  

• Finance na plánovanou reklamní kampaň na pregraduální studium v češtině (propagace zejména 

Dnů otevřených dveří, Jednodenní juniorské UK, studijních programů apod.).  

• Fond internacionalizace – žádosti 2 THP pracovnic o dofinancování registračního poplatku na 

výjezdové mobility Erasmus+. 

Kolegium děkana bere na vědomí:  

Oblast vnějších vztahů 

• Připravujeme oslavu dosažení nejvyššího bodu stavby kampusu – „glajcha“. Předpokládaný termín 

konání je první polovina prosince 2024. 

• Pokračuje příprava propagačního videa pro středoškoláky pro online akci Readycon 2024. Na 

projektu spolupracujeme s FaF MUNI, ČOSKF ČLS JEP a Česká lékárna holding a.s. Připomínkovali 

jsme podobu scénáře. Video se bude natáčet v druhé polovině září také v prostorách FaF a ZLR. 

• Vrcholí příprava Noci vědců, která proběhne 27. 9. 2024 od 17:00 do 23:00. Dne 17. 9. 2024 se 

uskutečnila schůzka se všemi zapojenými katedrami. Probíhá propagace Noci vědců na sociálních 

sítích, byly vyvěšeny plakáty a bannery. Na stránkách OVMV jsou k dispozici ke stažení letáky 

s pozvánkou na Noc vědců na FaF, které mohou zaměstnanci umístit ve školách, knihovnách apod. 

Případně je možné si vytištěné letáky vyzvednout na OVMV. Děkujeme za tuto pomoc. 

• Pokračuje příprava oslav 55. výročí FaF UK 25. 10. 2024.  

• 10. 9. 2024 podala LF HK projekt s názvem „Hradec plný zdraví aneb ve zdravém Hradci zdravý 

duch“ do dotačního programu „Výročí 800 let od první zmínky o Hradci Králové 2025 – II. kolo“, 

kde FaF bude partnerem. Bude se jednat o propagační akci s cílem zvýšit povědomí široké veřejnosti 

https://www.faf.cuni.cz/Verejnost/Zpravy/2024/Uspech-Martina-Novaka-ve-vedecke-soutezi-Sanofi/
https://intranet.faf.cuni.cz/Oddeleni/Vedecke-oddeleni/Souteze-a-oceneni/
https://portal.faf.cuni.cz/Oceneni/?lang=cs-cz
https://intranet.faf.cuni.cz/Oddeleni/Vedecke-oddeleni/Zpravy/31-rocnik-souteze-o-Bolzanovu-cenu-uzaverka-9-1/
https://intranet.faf.cuni.cz/Oddeleni/Vedecke-oddeleni/Zpravy/Cena-Wernera-von-Siemense-uzaverka-30-10-2024/
https://intranet.faf.cuni.cz/Oddeleni/Vedecke-oddeleni/Zpravy/Cena-zmocnenkyne-vlady-pro-lidska-prava-Government/
https://www.readycon.live/
https://intranet.faf.cuni.cz/Oddeleni/OVMV/Noc-vedcu/
https://intranet.faf.cuni.cz/Oddeleni/OVMV/Noc-vedcu/


 

 

o důležitosti preventivních vyšetření a propagovat zdravý životní styl. Plánovaná akce se uskuteční 

24. 5. 2025 v Šimkových sadech a v budově LF v Šimkově ulici. FaF se bude prezentovat na několika 

stáncích a také formou přednášky pro veřejnost. 

• 12. 9. 2024 proběhlo v Praze setkání fakultních pracovníků PR/MKT s OVV RUK. Byly poskytnuty 

informace k plánované účasti UK na veletrzích vzdělávání a dalších akcích, informace 

o uchazečských webech a cílech v oblasti vnějších vztahů pro rok 2025. 

• Projekt RUK sjednocování uchazečských webů – v období 6.-13. 9. 2024 probíhala první fáze 

interního testování připravované verze webu Nakarlovku.cz a webu CŽV kurzů.  

• Plánované zpřístupnění Pajkrovy flošny pro veřejnost v rámci Dnů evropského dědictví 14. 9. 2024 

bylo z důvodu nepříznivého počasí zrušeno. 

• Od 16. 9. 2024 je zveřejněn nový ceník propagačních předmětů pro veřejnost. V průběhu měsíce 

října budou v nabídce nové propagační předměty. 

• Na pozici vedoucí oddělení komunikace a tiskové mluvčí UK nastoupila Mgr. Lucie Přívětivá. 

Oblast mezinárodních vztahů 

• Novinky z Odboru zahraničních vztahů (OZV) RUK: 

o Od 1. 9. 2024 nastoupila nová vedoucí Odboru zahraničních vztahů Mgr. Sylvie Boumová, 

která bude zastávat i funkci Institucionálního koordinátora Erasmus+. 

o Připravuje se společné jednodenní setkání OZV se zástupci všech fakult, kterého by se měli 

zúčastnit pracovníci ZO, SO, kteří se zabývají zahraniční agendou. Termín a místo konání 

bude upřesněno. 

o Strategie internacionalizace UK – navazuje na Strategický záměr UK, SZ fakult, příprava 

probíhá v koordinaci fakult a odborů RUK. Prorektorka pro zahraniční vztahy plánuje osobní 

schůzky se všemi fakultami během října a listopadu 2024 k projednání tohoto dokumentu. 

Finální podoba by měla být hotova v prosinci 2024. 

• Erasmus+ zaměstnanecká mobilita – na 4. čtvrtletí 2024 jsme obdrželi návrhy na 4 mobility, z toho 

2 mobility THP na staff week (Španělsko) a 2 mobility AP na výukový pobyt (Maďarsko, Bulharsko). 

Všechny 4 mobility byly schváleny hodnoticí komisí, na rektorát byl odeslán protokol o výběrovém 

řízení. 

• Online workshop „Za studiem do Bavorska“ – nabídka účasti na online workshopu s přehledem 

nabídek pro pobyty v Bavorsku. Česko-bavorská vysokoškolská agentura (BTHA) a Bavorské 

centrum pro střední, východní a jihovýchodní Evropu (BAYHOST) vypisují roční stipendia pro 

studenty a absolventy vysokých škol z ČR a dalších zemí. Stipendium je určeno k financování 

navazujícího magisterského, doktorského nebo postdoktorského studia či delšího studijního 

pobytu na bavorských veřejných vysokých školách. Termín pro podávání žádostí o stipendia na 

akademický rok 2025/26: 1. 12. 2024. Zveřejněno na intranetu 9. 9. 2024. 

• Stipendijní program Visegrad – Taiwan: Mezinárodní visegradský fond spolu s Ministerstvem vědy 

a technologií Tchaj-wanu nabízí studijní a výzkumné pobyty v délce 1 až 10 měsíců pro studenty 

DSP, odborné asistenty a postdoktorandy zejména v oborech nanotechnologie, elektrotechnika, 

biotechnologie, IT, zdravotnictví, sociální a humanitní studia. Termín pro podání přihlášek: 

30. 9. 2024. Zveřejněno na intranetu 9. 9. 2024. 

• Německo – výzvy k podávání žádostí o stipendia DAAD ve všech oborech: Německá akademická 

výměnná služba (DAAD) nabízí stipendia pro postgraduální pobyty na státních VŠ v SRN dle 

vlastního výběru ve všech vědních oborech. Stipendia v délce 10 až 24 měsíců jsou určena 

k financování celého studia MSP. Stipendium je dále možné získat na krátké výzkumné pobyty 

doktorandů (2 až 12 měsíců) nebo postdoktorandů (2 až 6 měsíců) anebo cotutelle/doktorát pod 

dvojím vedením. Termín pro podávání přihlášek: 15. 11. 2024. Zveřejněno na intranetu 9. 9. 2024. 

https://intranet.faf.cuni.cz/Oddeleni/OVMV/Zpravy/Online-workshop-Za-studiem-do-Bavorska/
https://intranet.faf.cuni.cz/Oddeleni/OVMV/Zpravy/Stipendijni-program-Visegrad-%E2%80%93-Taiwan/
https://intranet.faf.cuni.cz/Oddeleni/OVMV/Zpravy/Nemecko-%E2%80%93-vyzvy-k-podavani-zadosti-o-stipendia-DAA/


 

 

• Fond mobility 2024-2 (podzimní kolo) - od 16. 9. 2024 je možné podávat žádosti o finanční 

příspěvky na zahraniční mobility. Žádosti se podávají v systému IS Věda. Fakultní termín pro podání 

je 9. 10. 2024 do 15:00. Zveřejněno na intranetu 10. 9. 2024. 

Fakulta v médiích 

• Rozsviťme vědu v KrálovéVědeckém kraji - prof. PharmDr. Lucie Nováková, Ph.D. v podcastu 

• Zpravodaj Radnice: Pozvánky na výstavy a akce v Zahradě léčivých rostlin a v Galerii Na Mostě. 

Vnitřní záležitosti, evropské projekty a strategický 
rozvoj fakulty 
(Předkládají prof. Šimůnek; podklady připravil Ing. Hubáček.) 

Kolegium děkana bere na vědomí: 

Národní projekty 

• TA ČR 

o Na TAČR byla podána žádost o prodloužení EuroNanoMed3 projektu TH78020002 LIPARCI 

(prof. Vávrová). Jedná se o prodloužení doby realizace o 6 měsíců, tj. do 30. 9. 2025, včetně 

posunu termínu splnění výstupu – podání patentové přihlášky z ledna na září 2025, celkové 

finance se nemění.  

Mezinárodní projekty 

• COST 

o FaF UK je zapojena do mezinárodní akce COST s názvem „Environmental impact of 

anthelmintics in livestock and alternatives to minimize their use“ (ENVIRANT, CA23154). 

Hlavním koordinátorem je španělská University of Leon, akce bude realizována od 10. 10. 2024 

do 9. 10. 2028. Řešitelkou dílčího projektu s názvem „Jak stopová množství anthelmintik 

v životním prostředí přispívají k vývoji lékové rezistence helmintů?“ je prof. Skálová, která je 

zároveň členkou řídícího výboru celé akce. 1. zasedání výboru se uskuteční 10. 10. 2024 

v Bruselu. Dále je do akce zapojena dr. Raisová Stuchlíková prostřednictvím dílčího projektu 

„Role rostlin v cirkulaci athelmintik v životním prostředí“, který vede UEB AV ČR (dr. Podlipná). 

o V následujících termínech se uskuteční Info Sessions o unijních programech pořádané 

prezenčně Evropským centrem UK: Widening iniciativy + COST – 9. 10. 2024, Erasmus+ (KA2) 

– 18. 9. 2024, Erasmus+ (Erasmus Mundus) – 4. 12. 2024. Cílem je seznámení s grantovým 

schématem, informování o možnostech podpory, představení vhodných sítí a dostupných 

nástrojů a sdílení zkušeností napříč UK. Akce je otevřena pro administrátory ve výzkumu, 

vědce i akademické pracovníky. 

Evropské projekty, strukturální fondy 

• Nové technologie pro translační výzkum ve farmaceutických vědách (NETPHARM) – OP JAK 

o Aktuálně probíhá vypořádání připomínek MŠMT k 2. žádosti o platbu (1. 3. 2024 – 30. 6. 2024). 

o Dne 6. 9. 2024 byl zveřejněn výsledek VŘ na pozici FaF_VZ2_42 Výzkumný pracovník (junior), 

úvazek 0, 2 FTE. Na pozici byla přijata Dr. Daphne Norma Crasta.  

o Dne 12. 9. 2024 bylo vyhlášeno VŘ na pozici FaF_VZ5_84 Výzkumný pracovník (junior), úvazek 

0,8 FTE. Termín pro přijetí přihlášek je do 25. 9. 2024. 

https://intranet.faf.cuni.cz/Oddeleni/OVMV/Zpravy/Fond-mobility-2024-2-(podzimni-kolo)/
https://www.faf.cuni.cz/Verejnost/Napsali-o-nas/2024/Rozsvitme-vedu-v-KraloveVedeckem-kraji/?lang=cs-cz


 

 

o V realizaci veřejné zakázky na dodávky investičních přístrojů. 

o Průběžně v realizaci veřejné zakázky v rámci Dynamického nákupního systému, a to na 

chemikálie a neinvestiční laboratorní přístroje. 

• OncoPharm – OP JAK (Výzva Mezisektorová spolupráce pro ITI) 

o Dne 25. 8. byl uzavřen mezi všemi partnery Dodatek č. 2 týkající se výše 1. zálohové platby pro 

partnera FN HK. 

o Dne 9. 8. 2024 bylo ukončeno VŘ na pozici FaF_VZ1_06: Výzkumný pracovník (junior), výše 

úvazku 1,0 FTE. V rámci VŘ byla vybrána Mgr. Lucie Čermáková, nástup od 1. 10. 2024.  

o Dne 26. 8. 2024 bylo ukončeno VŘ na pozici FaF_VZ2_13: Výzkumný pracovník (junior), výše 

úvazku 0,6 FTE. Vybrán Jesús García Díaz, Ph.D., předpokládaný nástup od 1. 11. 2024.  

• BIPOLE – OP JAK (Výzva Mezisektorová spolupráce pro ITI) 

o Dne 19. 9. 2024 je plánována schůzka ve FNHK týkající se posunu data zahájení aktivity VZ1 – 

WP2, vedoucí prof. Štaud, a případného posunu harmonogramu aktivit WP2. 

o Bylo ukončeno VŘ na pozici VP Junior pro tým VZ1 WP2 (vedoucí prof. Štaud), výše úvazku 

0,8 FTE. Přijata byla dr. Daphne Norma Crasta.  

• ATEBIO – OP JAK (výzva Mezisektorová spolupráce) 

o Ve fázi připomínkového řízení mezi partnery je Smlouva o partnerství. 

• PhD Infra – OP JAK 

o V realizaci VZ na dodávky přístrojů, kde je plánováno jejich pořízení v roce 2024. 

o V realizaci nově VZ s názvem: FAF UK – dodávka přenosného plynového chromatografu pro 

on-line monitorování látek v terénu, vyhlášeno 26. 8. 2024, lhůta pro podání nabídek do 

25. 9. 2024. 

o V realizaci nově VZ s názvem: FaF UK – dodávka bezolejové pumpy pro hluboké vakuum, 

vyhlášeno 5. 9. 2024, lhůta pro podání nabídek do 7. 10. 2024. 

• Green Deal – NPO 7.4 

o Průběžně probíhá nákup odborné literatury pro KA1. 

o 25. 8. – 2. 9. 2024 bylo vyhlášeno 5 otevřených nadlimitních VZ na nákup zbývajícího 

investičního majetku pro KA1 pro rok 2024. 

o Dne 11. 9. 2024 bylo podepsáno Rozhodnutí o výsledku a Oznámení o výsledku VZ 

na Laboratorní přístroje (DDHM 06/2024, 7 částí). V šesti částech byl vybrán dodavatel, jedna 

část se bude opakovat (nebyla podána žádná nabídka). 

• Národní institut virologie a bakteriologie – NPO Exceles 5.1 

o Dne 30. 9. – 2. 10. se v Kutné Hoře uskuteční NIVB meeting 2024 vč. jednání ISAB 

a projektových manažerů. Účast za FaF UK doc. J. Roh, Ing. O. Kovář, Mgr. M. Kopecká 

Jurčeková. 

o Proběhl sběr výstupů za rok 2024. 

o Do projektu jsou průběžně zapojováni pregraduální a postgraduální studenti formou stipendií. 

o DNS Chemikálie 11/2024, část 1-3 – dodáno na FaF UK. 

• Transformace VŠ na UK – NPO 3.2, Specifický cíl A4_1: Kurzy zaměřené na rozšiřování dovedností 

(upskilling) 

o Vzdělávací kurz „Vzdělávání v základních specifikách racionální geriatrické farmakoterapie“, 

připravený v rámci projektu a schválený Radou pro vnitřní hodnocení UK, je nově otevřen jako 

kurz celoživotního vzdělávání zakončený mikrocertifikátem, blíže viz Geriatrická 

farmakoterapie – certifikovaný kurz | Farmaceutická fakulta Univerzity Karlovy (cuni.cz). 

https://www.faf.cuni.cz/Geriatricka-farmakoterapie/
https://www.faf.cuni.cz/Geriatricka-farmakoterapie/


 

 

Přihlášky jsou otevřeny od 1. 9. 2024 do 30. 9. 2024. Účastnický poplatek činí 15 tis. Kč. 

Hlavními administrátorkami kurzu jsou Lenka Stříbrná a Andrea Pezzillo. 

• Dětská skupina Fafík – státní příspěvek 

o Z novely zákona č. 247/2014 Sb., o poskytování služby péče o dítě v dětské skupině a o změně 

souvisejících zákonů vyplývá povinnost od 1. 10. 2024 mít v dětské skupině vždy přítomnou 

min. 1 pečující osobu se zdravotním vzděláním nebo novou profesní kvalifikaci Chůva pro děti 

v dětské skupině. 

Různé: 

• 23. 9. 2024 od 13:00 hodin (změna času) proběhne na FaF UK seminář pro výzkumné skupiny na 

téma hodnocení vědy a grantové příležitosti. 

Personální záležitosti 
(Předkládají Ing. Vlčková a prof. Šimůnek; podklady připravila p. Hemerková.) 

Děkan fakulty po projednání v kolegiu schvaluje: 

Výběrové řízení 

• Výsledek výběrového řízení na pozici akademického pracovníka/pracovnice Katedry sociální 

a klinické farmacie (částečný úvazek). V rámci výběrového řízení byl vybrán PharmDr. Aleš 

Šorf, Ph.D.  

• Výsledek výběrového řízení na pozici akademického pracovníka/pracovnice Katedry sociální 

a klinické farmacie (zástup za MD/RD, částečné úvazky). V rámci výběrového řízení byli vybráni 

Mgr. Lukáš Konečný a Mgr. Markéta Dresslerová, která nastoupí na pozici lektorky. 

• Výsledek výběrového řízení na pozici akademického pracovníka/pracovnice Katedry farmakognozie 

a farmaceutické botaniky (zástupy za MD/RD v částečných úvazcích). V rámci výběrového řízení byli 

vybráni: Mgr. Filip Pidaný, Ph.D., Jesús García Díaz, Ph.D., Mohamed Abdelsalam. 

• Výsledek výběrového řízení na pozici laboranta/laborantky Katedry biologických a lékařských věd. 

Na uvedenou pozici nastoupí RNDr. Nela Holečková, Ph.D. 

• Zveřejnění inzerce výběrového řízení do funkce vedoucí/vedoucího Katedry biofyziky a fyzikální 

chemie. Inzerát bude zveřejněn v ČJ a AJ na veřejně dostupných internetových stránkách fakulty 

a univerzity a na dalších personálních portálech. 

• Vypsání výběrového řízení na pozici interního auditora/auditorky (částečný úvazek). Inzerát bude 

zveřejněn na veřejně dostupných internetových stránkách fakulty a univerzity a na dalších 

personálních portálech. 

 

 

 

 

 



 

 

Investiční a technický rozvoj fakulty 
(Předkládá prof. Zimčík, podklady připravili: dr. Částek, dr. Koula, Ing. Polanský, Ing. Rudišar.) 

Kolegium děkana bere na vědomí:  

MEPHARED 2 

• Stavební práce probíhají dle schváleného harmonogramu. Kontrolní dny probíhají v týdenních 

intervalech. U centrální budovy (CB) končí výstavba 4. patra železobetonové konstrukce. Zahajují 

se práce na umístění akustických zástěn na střechu. V 1PP a 1NP byly zahájeny práce na budování 

příček a rozvodech vzduchotechniky. U budovy fakult (BF) se kaskádovitě pokračuje ve výstavbě 

železobetonové konstrukce 4NP na západě a 3NP na východní straně stavby. Instalovány byly první 

rámy oken a zahajuje se instalace rastrů pro budoucí fasádu. Budují se zásobovací vjezdy. 

Dokončeno bylo vybudování odbočovacího pruhu do 1PP BF. Ostrůvek na ulici Zborovská bude 

vybudován až v roce 2026. Modernizována byla ze strany Elektráren Opatovice stávající přípojka 

teplovodu do M1, aby mohlo být zahájeno budování přípojky do M2.  

• V srpnu 2024 byl dokončen po formální stránce podpis dodatku č. 3 s GDS, který byl již dříve 

schválen AS fakult. Připravuje se dodatek č. 4, kde se bude součet víceprací a méněprací pohybovat 

cca (-) 300 tis. Kč v součtu za obě budovy. Bohužel jsou zrealizované optimalizace nahrazeny 

vícepracemi vyvolané chybami v projektové dokumentaci. 

• Během léta 2024 prošly veřejné zakázky všech tří kampusů auditem, který neshledal žádné vady. 

Dne 28. 8. 2024 pak proběhla kontrola MŠMT přímo na stavbě. 

• Probíhá příprava VZ na laboratorní nábytek, autoklávy do vivária a BSL3, dekontaminační jednotku 

do BSL3 a vybavení do piteven LFHK. Snahou bude mít kompletně připravené tyto VZ na konci září. 

VZ na další vestavěný nelaboratorní nábytek (kuchyně, posluchárny, knihovnu…) budou připraveny 

během října k vyhlášení. 

• S TDS byl uzavřen dodatek č. 4, který upravoval frekvenci předkládání zpráv dle požadavků MŠMT. 

Dodatek č. 5 zapojuje TDS do prací na VZ na vybavení – kontrolují projektovou dokumentaci, 

připravují technicko-stavební podklady do VZ, budou se podílet na zodpovídání dodatečných 

informací, budou kontrolovat kvalitu prováděných montáží, řešit kolize na místě apod. 

• Dne 28. 8. 2024 navštívila stavbu ředitelka KaM, aby se seznámila s budoucími gastro prostory, 

které budou připraveny v lednu 2026 k osazení gastro vybavením, které si pořídí a instalují přímo 

KaM. 

• Na Poradu směrování 6. 9. 2024 přijel p. kvestor Mgr. Maňásek představit návrh nové 

vnitrouniverzitní dohody s fakultami. Dohoda je v procesu vzájemného připomínkování. 

Oddělení IPTO 

• Školení krizového štábu. Odbor bezpečnosti RUK naplánoval na dne 15. 10. 2024 školení 

krizových štábů FaF a LF v Hradci Králové.  

Oddělení CIT 

• Během prázdnin proběhla konsolidace všech optických páteřních spojů FaF a LF do suterénních 

prostor, které budou po opuštění objektů chráněny věcným břemenem. Jde o optické spoje 

zajišťující redundantní připojení objektů fakult k internetu. Následně začala vznikat nová páteřní 

síť, která má centrální prvek v budově kampusu M1 a následně umožní napojení objektů M2. 



 

 

• Proběhla obměna počítačů v učebně S2250. Nové počítače umožní o prázdninách 2025 přechod na 

Windows 11 (Windows 10 bude ukončena podpora). 

• Byla zahájena obměna nejstarších notebooků, resp. notebooků bez podpory Windows 11. Probíhají 

testy nasazení Windows 11 a 64bitové verze Office (M365). Testována je právě přicházející verze 

24H2 a testy se zaměřují na možnosti a stabilitu upgrade stávající verze Windows 10, aby nebyla 

nutná čistá instalace, což by usnadnilo přechod. 

• Probíhá příprava technické specifikace pro vypsání veřejné zakázky na aktivní prvky počítačové sítě 

pro budovy M2. 

Oddělení informačních systémů 

• Rozvrh zimní semestr 2024/2025 – finální a zveřejněn. Rozvrh pro zimní semestr 2024/2025 byl 

dne 10. 9. 2023 zveřejněn pro učitele i studenty.  Všichni učitelé obdrželi informační mail 

s oznámením a s detailními instrukcemi pro případné další využití modulu SIS „Zápis studentů do 

předmětů“.  

• Formulář pro sběr dat o externistech kateder pro akademický rok 2024/2025. Vedoucím kateder 

byl předán upravený excelový formulář pro sběr dat o externistech kateder. Zadávají se externisté 

pro zimní i letní semestr akademického roku 2024/2025. s tím, že před letním semestrem bude 

možné podklady doplnit. Termín pro odevzdání podkladů na PaM 12. 9. 2024. 

Děkan fakulty po projednání v kolegiu schvaluje: 

Oddělení IPTO 

• Provozování prodejních automatů v areálech A. Heyrovského a Zámostí. Smlouvy o provozování 

automatů s firmou Vladimír Suchý končí k 30. 9. 2024. Kolegium doporučuje prodloužení smlouvy 

za stejných podmínek jako u stávající smlouvy. 

• Prodloužení nájmu skladů v Zámostí. Smlouva o nájmu skladů se Základní školou Hučák končí 

k 13. 11. 2024. Kolegium doporučuje prodloužení smlouvy za stejných podmínek jako u stávající 

smlouvy.  

Ekonomické, provozní a správní záležitosti 
(Předkládá Ing. Vlčková; podklady připravily dr. Maleček Župčanová, p. Dvořáková.) 

Děkan fakulty po projednání v kolegiu schvaluje: 

• Aktualizace Opatření děkana k zadávání veřejných zakázek na FaF 

Na základě nového Opatření rektora č. 21/2024 – „Pravidla pro zadávání veřejných zakázek v rámci 

Univerzity Karlovy“, které nabylo účinnosti od 1. 7. 2024 a na základě „Metodického doporučení k 

nákupu chemikálií, laboratorního materiálu a potřeb na Univerzitě Karlově“ (vydané Odborem 

veřejných zakázek RUK dne 2. 9. 2024, zpřístupněno na Intranetu UK dne 3. 9. 2024) bylo 

aktualizováno Opatření děkana k zadávání veřejných zakázek („OD“). Hlavní změnou v OD je 

zejména navýšení limitů pro veřejné zakázky malého rozsahu I. a II. kategorie a dále popis specifik 

při nákupu chemikálií a laboratorního materiálu pro vědecké a výzkumné účely.  

 

• Prodloužení smlouvy o výpůjčce prostor – Kantýna  

Smlouva o výpůjčce prostor kantýny s paní Orlovskou uplyne 31. 12. 2024. Pro zachování provozu 

https://intranet.faf.cuni.cz/Aplikace/sis/Rozvrh/SIS_Zapis-Studentu-Do-Predmetu_Navod_Ucitel.aspx
https://intranet.faf.cuni.cz/Aplikace/sis/Rozvrh/SIS_Zapis-Studentu-Do-Predmetu_Navod_Ucitel.aspx
https://intranet.cuni.cz/Stranka/a0518779-a32e-4163-9815-98829ec03700
https://intranet.cuni.cz/Stranka/a0518779-a32e-4163-9815-98829ec03700


 

 

kantýny dojde k prodloužení této smlouvy za stávajících podmínek, tj. bezplatné užívání prostor, 

pouze za úhradu energií (15 tis. Kč/rok; elektřina dle skutečné spotřeby).  

Smlouva bude prodloužena do doby stěhování fakulty do nového kampusu, zachovány budou 

přestávky provozu o letních prázdninách a možnost rychlé výpovědi ze strany UK v případě 

porušování smlouvy, včetně nevyhovujícího fungování kantýny. 

K dodatku by se měl opět vyjádřit AS UK (čl. 51 odst. 1 Statutu UK), a to po předchozím vyjádření 

AS FaF UK, a uzavřít by jej měl za UK kvestor [čl. 50 odst. 1 písm. b)] - viz výklad k opakovanému 

uzavírání smluv, který poskytla Legislativní komise AS UK dne 11. 10. 2022. 

Kolegium děkana bere na vědomí:  

Veřejné zakázky 

• Dynamický nákupní systém – Laboratorní materiál 10/2024, 4 části 

Dne 3. 9. 2024 byla zahájena Výzva k podání nabídky Dynamického nákupního systému s názvem: 

Laboratorní materiál 10/2024, 4 části /SKLAD/. Lhůta pro podání nabídek skončí dne 16. 9. 2024. 

Předpokládaná hodnota: 385 100 Kč bez DPH.  

 

Hradec Králové 24. 9. 2024 

 

Zápis sestavila: Gabriela Opltová 

Zápis schválil:  doc. PharmDr. Jaroslav Roh, Ph.D.                                         


